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1.  Dialogmøde med MK Stål og Maskinteknik 

 

24.00.00.G01   22/20   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Erhvervsudvalgets møde afholdes hos MK Stål og Maskinteknik, Auningvej 89 C, 8961 Al-

lingåbro. 

 

Mødet starter kl. 14.30 med en rundvisning ved indehaver Morten Knudsen. Undervejs vil der 

være mulighed for at stille spørgsmål. 

 

Dialogmødet mellem MK Stål og Maskinteknik og Erhvervsudvalget afholdes i tidsrummet 

15.00 – 15.45 og har følgende dagsorden: 

1. Velkomst og præsentationsrunde ved udvalgsformand Niels Ole Birk, 5 minutter. 

2. Præsentation af MK Stål og Maskinteknik ved indehaver Morten Knudsen, 15 minut-

ter. 

3. Drøftelse mellem MK Stål og Maskinteknik og Erhvervsudvalget, 25 minutter. 

a) Hvordan oplever MK Stål og Maskinteknik samarbejdet med Norddjurs Kommune 

– hvad ønskes der mere af, og hvad kan undværes? 

b) Oplever MK Stål og Maskinteknik udfordringer, hvor Norddjurs Kommune kan 

understøtte? 

 

Fra MK Stål og Maskinteknik deltager indehaver Morten Knudsen og værkfører Peter Kvist. 

 

MK Stål og Maskinteknik blev grundlagt i januar 2008 af Morten Knudsen. Han blev udlært 

klejnsmed hos AM Assentoft i 1999. Virksomheden har i dag omkring 26 medarbejdere. 

 

MK Stål og Maskinteknik har værkstedshaller og en maskinpark til opgaver indenfor stålbe-

arbejdning, reparation og vedligehold af industrimateriel. Virksomheden løser opgaver inden-
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for stål- og maskinindustrien og leverer komplette løsninger i samarbejde med deres netværk 

af tegnere og ingeniører. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at dialogmødet godkendes. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 28-06-2022 

Godkendt. 
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2.  Præsentation af Kommunerapport 2022 

 

15.00.00.G01   22/19   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Erhvervshus Midtjylland står bag kommunerapporten, der i år er udarbejdet i samarbejde med 

IRIS Group. Der er tale om en årlig rapport, der har til formål at tage temperaturen på det lo-

kale erhvervsliv i de 19 midtjyske kommuner.   

 

På mødet vil udviklingskonsulent Mads Sand, Erhvervshus Midtjylland, præsentere nedslag i 

rapporten og stå til rådighed for besvarelse af spørgsmål. Kommunerapporten 2022 er vedlagt. 

 

Præsentationen vil komme omkring følgende punkter: 

1. Sammenfatning – erhvervspræstationer 

2. Erhvervsmæssige styrkepositioner  

3. Erhvervsmæssige potentialer 

4. Sammenligning af vejledningsindsatsen i de midtjyske kommuner 

 

Kommunerapporten 2022 er tredje udgave, og der udarbejdes en udgave for hver af de 19 

kommuner i Midtjylland. Gennem rapporten sammenlignes udviklingen i Norddjurs Kommu-

ne med hele Region Midtjylland, resten af landet og en gruppe af sammenligningskommuner. 

De sidste udgøres af andre 5 kommuner i regionen (Lemvig Kommune, Struer Kommune, 

Ringkøbing Skjern Kommune, Skive Kommune og Samsø Kommune). 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Erhvervs- og Arbejdsmarkedspolitikken og Erhvervsstrategien.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Erhverv- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at   

1. rapporten drøftes med vægt på punkt 1-4; herunder om der kan drages konklusioner i 

forhold til udvalgets fremtidige arbejde på baggrund heraf. 

2. præsentationen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kommunerapport 2022 - Norddjurs Kommune 83929/22 

2 Åben Norddjurs 280622 95616/22 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 28-06-2022 

Ad. 1. Drøftet.  

Udvalget ønsker til brug for den kommende drøftelse af erhvervsstrategien et oplæg over den 

eksisterende erhvervsindsats, herunder initiativer, funktioner og organisation. 

De udfordringer og muligheder, der blev præsenteret, tages med i det fremtidige arbejde. 

 

Ad. 2. Godkendt. 

 

Udviklingskonsulent Mads Sands præsentation er vedlagt beslutningsprotokollen. 



 Erhvervsudvalget 28-06-2022 

5

3.  Budgetopfølgning pr. ultimo maj 2022 for Erhvervsudvalget 

 

      Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på Erhvervsudvalgets område viser, at der på nuværende tidspunkt for-

ventes et samlet forbrug på 4,8 mio. kr., hvilket svarer til det oprindelige budget.  

 

Erhvervsudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2022 (mio. kr.) 

Opr. 

Budget 

 

Korr. 

budget 

inkl. 

drifts-

overførsler 

Forventet 

regnskab 

 

Afvigelse 

til opr. 

budget* 

Drift – indenfor service-

rammen 

4,8 4,8 4,8 0,0 

Drift i alt 4,8 4,8 4,8 0,0 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

 

Servicerammen for Erhvervsudvalget udgør i 2022 4,8 mio. kr. Der forventes på nuværende 

tidspunkt ingen afvigelse indenfor servicerammen på Erhvervsudvalgets område. 

 

Der blev ved budgetlægning for budget 2022-2024 afsat 0,100 mio. kr. i årene 2022, 2024 og 

2025 og 0,150 mio. kr. i 2023 vedrørende administration af formandskabet for Djurslands 

Udviklingsråd (DUR) på Økonomiudvalgets område. 

 

Budgettet ønskes for årene 2022-2025 overført til Erhvervsudvalgets område.  

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo maj samles for alle fagudvalg i en sag som videresendes til 

Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at 

1. budgetopfølgningen pr. maj 2022 godkendes 

2. der gives bevilling vedrørende Djurslands Udviklingsråd til Erhvervsudvalget på 

0,100 mio. kr. i årene 2022, 2024 og 2025 og 0,150 mio. kr. i 2023 finansieret af bud-

gettet under Økonomiudvalget. 

Bilag: 

1 Åben EU budgetopfølgning 05.2022 84620/22 

2 Åben EU-puljen 2022-2025 84760/22 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 28-06-2022 

Ad. 1. Godkendt. 

 

Ad. 2. Godkendt. 
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4.  Indkomne ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje 2022 

 

24.10.05.Ø40   22/21   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje med 

ansøgningsfrist 5. maj 2022 til behandling i udvalget i juni. Tabel 1 viser en oversigt over 

ansøgningerne og de ansøgte beløb. 

 

Tabel 1: Ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje til behandling i juni 2022 

Nr. Ansøger Projekt Ansøgt beløb 

1 Business Djursland Djurslands Bedste Team 0,075 mio. kr. 

2 Business Djursland Made by Djursland 0,075 mio. kr. 

3 Business Djursland Konference: Vejen til Fremtiden 

- Infrastruktur Djursland 

0,035 mio. kr. 

4 Kattegatcentret AlgeCenter Danmarks Er-

hvervsnetværk 

0,020 mio. kr. 

5 Det Grønne Museum Food Festival 2022 0,125 mio. kr. 

 I alt  0,330 mio. kr. 

 

Der er samlet modtaget ansøgninger for 0,330 mio. kr. Erhvervsudvalgets pulje udgør i alt 

1,866 mio. kr., hvoraf der allerede er bevilget 0,165 mio. kr. til Makkerskab om Vanebrud for 

klimaet og 0,369 mio. kr. til støtte til erhvervsforeningerne. Der er brugt 0,301 mio. kr. ud af 

den samlede bevilling på 0,369 mio. kr. til erhvervsforeningerne. Business Djursland har i den 

forbindelse modtaget 0,107 mio. kr. på baggrund af antal medlemmer i foreningen ved årets 

begyndelse.  

 

Det bemærkes, at minimum 0,150 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje er øremærket fødeva-

reområdet.  
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Ansøgningssag 1: Djurslands Bedste Team 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Business Djursland om støtte til 

projektet Djurslands Bedste Team. I denne ansøgning søges om 0,075 mio. kr. fra Erhvervs-

udvalgets pulje. 

 

Projektet Djurslands Bedste Team skal være en årligt tilbagevendende teamkonkurrence for 

alle offentlige og private virksomheder på Djursland, der har minimum 5 ansatte. Teamkon-

kurrencen er et halvdagsarrangement med fysisk tilstedeværelse, og denne afvikles i den loka-

le natur på skift i henholdsvis Syddjurs Kommune og Norddjurs Kommune. Business 

Djursland forventer at samarbejde med Norddjurs og Syddjurs Kommuner om at tilbyde virk-

somheder med base på Djursland mulighed for at deltage i arrangementet.   

 

Den enkelte virksomhed stiller med op til to hold af 5-8 personer. Holdene skal konkurrere 

om at løse tidsafgrænsede opgaver. Opgaverne er mangeartede og vil kræve fysiske færdighe-

der, evnen til at analysere, handle og samarbejde.  

 

Målet med arrangementet er dels at øge fokus på at styrke teamindsatsen i den enkelte virk-

somhed, dels at vise mulighederne i samarbejde virksomhederne imellem. Ansøgerne forven-

ter, at arrangementet vil bidrage til branding af Djursland som et vækstområde. Det argumen-

teres for at være en aktivitet, der dækker et socialt behov efter Covid-19.  

 

Det bemærkes, at Syddjurs Kommunes Erhvervs- og Planudvalg har bevilget 0,075 mio. kr. 

til arrangementet under forudsætning af, at Norddjurs Kommune bevilger et tilsvarende beløb. 

De resterende udgifter søges dækket af 0,025 mio. kr. fra sponsorer, en egenfinansiering på 

0,022 mio. kr. og indtægter fra deltagergebyrer på 0,150 mio. kr. Se vedlagte budget for over-

sigt over udgifter. 

 

Forvaltningen bemærker, at støttemidler ikke inden for kommunalfuldmagten vil kunne gives 

til et medarbejderarrangement. 

 

Ansøgningssag 2: Made by Djursland 
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Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Business Djursland om støtte til ar-

rangementet Made by Djursland. I denne ansøgning søges om 0,075 mio. kr. fra Erhvervsud-

valgets pulje. 

 

Made by Djursland er et årligt tilbagevendende dagsarrangement arrangeret i samarbejde mel-

lem Business Djursland og Viden Djurs. Projektet har til formål at sætte fokus på Djurslands 

mange muligheder i relation til forretning, kultur og oplevelser samt at brande Djursland som 

et godt sted at bo, arbejde og drive virksomhed.   

 

I 2022 er det 8. gang, arrangementet afholdes. Årets tema er NY TEKNOLOG i 75 fremstil-

lingsvirksomheder; heraf 38 fra Norddjurs Kommune og 37 fra Syddjurs Kommune. Fælles 

for alle fremstillingsvirksomhederne er, at de oplever udfordringer forbundet med digitalise-

ring, automatisering og mangel på arbejdskraft. Der introduceres forskellige nye teknologier, 

og der vil blive arbejdet med nye måder at tiltrække lærlinge til industriens uddannelser og 

efteruddannelsesplaner til fremtidens teknologier.  Der vil være plads til mellem 150 og 200 

deltagere på selve arrangementsdagen. 

 

Det bemærkes, at Erhvervs- og Planudvalget i Syddjurs Kommune har bevilget 0,075 mio. kr. 

til arrangementet under forudsætning af, at Norddjurs Kommune bevilger et tilsvarende beløb. 

Der søges derudover samarbejde og involvering med Dansk Industri, Dansk Metal, Dansk 

Produktions Univers, DTU og Erhvervshus Midtjylland. 

 

Det bemærkes yderligere, at det forhenværende Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalg tidligere 

har imødekommet ansøgninger om støtte til Made by Djursland fra Erhvervs- og Arbejdsmar-

kedsudvalgets pulje. I 2020 søgte Business Djursland et tilskud på 0,075 mio. kr. til et arran-

gement om bæredygtighed og cirkulær økonomi. Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget be-

sluttede at give 0,050 mio. kr. som underskudsgaranti. I 2021 blev der truffet afgørelse om at 

imødekomme ansøgningens fulde beløb på 0,060 mio. kr. til arrangementet Made by 

Djursland - Havet som nabo.  

 

Ansøgningssag 3: Konference: Vejen til Fremtiden – Infrastruktur Djursland 
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Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Business Djursland om støtte til en 

konference med titlen Vejen til Fremtiden – Infrastruktur Djursland. I denne ansøgning søges 

om 0,035 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. 

 

Hovedaktiviteten vil ifølge ansøgningen være gennemførelse af en konference om infrastruk-

tur på Djursland for nationale og lokale politikere samt det lokale erhvervsliv på Djursland. 

Midlerne søges til udvikling, planlægning, gennemførelse af og opfølgning på konferencen. 

Der vil være plads til 100 deltagere til konferencen, hvor halvdelen forventes at være særligt 

inviterede VIP´er. Som effekt af konferencen forventer ansøgerne en konkret fremrykning af 

tilbageløbsmidler til igangsættelse af udvidelserne af Rute 15 til 2+1 og etablering af forbed-

ret kollektiv forbindelse til Aarhus Airport.  

 

Det bemærkes, at Erhvervs- og Planudvalget i Syddjurs Kommune har bevilget 0,035 mio. kr. 

til konferencen under forudsætning af, at Norddjurs Kommune bevilger et tilsvarende beløb. 

Dermed er der i alt søgt midler for 0,070 mio. kr. til konferencen, heraf 0,025 mio. kr. til en 

mødeleder. 

 

Ansøgningen til Erhvervsudvalgets pulje udgør halvdelen af de 0,070 mio. kr. Konferencens 

udgifter er på i alt 0,097 mio. kr. De resterende udgifter dækkes af en egenfinansiering på 

0,017 mio. kr. og indtægter fra deltagergebyrer på 0,010 mio. kr. Se vedlagte budget for over-

sigt over udgifter. 

 

Ansøgningssag 4: AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Kattegatcentret om støtte til pro-

jektet AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk. I denne ansøgning søges om 0,020 mio. kr. fra 

Erhvervsudvalgets pulje.  

 

Projektet AlgeCenter Danmark Erhvervsnetværk er et årligt tilbagevendende erhvervsnet-

værksmøde for virksomheder med interesse i at dyrke og/eller udnytte tang til diverse formål. 

Virksomheder, iværksættere, investorer, rådgivere og forskere mødes, og virksomheders og 

iværksætteres udfordringer sættes i fokus.  
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Arrangementet har til formål at styrke og udbrede kendskabet til tang som et bæredygtigt og 

forholdsvist uudnyttet potentiale og til at understøtte det tætte samarbejde med Aarhus Uni-

versitet. Deltagerbetaling er en stor barriere særligt for små virksomheders og iværksætteres 

mulighed for at deltage i mødet, og derfor søges om støtte til dette. 

 

AlgeCenter Danmark er et forsknings-, innovations- og formidlingspartnerskab mellem Aar-

hus Universitet, Teknologisk Institut, Københavns Universitet og Kattegatcentret, og de dri-

ver erhvervsnetværket. 

 

Det bemærkes, at det forhenværende Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalg bevilligede 0,048 

mio. kr. til Kattegatcentret i 2020. Der blev i 2020 søgt om 0,028 mio. kr. til Nordic Seaweed 

Konference og 0,020 mio. kr. til erhvervsnetværksmødet. Beløbet blev tilbagebetalt, da konfe-

rencen blev aflyst og netværksarrangementet blev afholdt virtuelt grundet COVID-19. Katte-

gatcentret søgte ikke i 2021. 

 

Ansøgningssag 5: Food Festival 2022 

Norddjurs Kommune deltog i Food Festival fra 2018 og frem med hjælp fra Det Grønne Mu-

seum, der stod for den praktiske koordinering i forbindelse med deltagelsen. I 2018 og 2019 

var Norddjurs Kommune repræsenteret på Food Festival på en Djursland-stand, der var en del 

af et 3-årigt regionalt projekt ”Engage Food”. Food Festival 2020 blev aflyst grundet COVID-

19. I 2021 blev Food Festivalen gennemført under navnet Food Week. Norddjurs Kommunes 

fødevareproducenter var talrigt til stede med boder samt sceneoptræden på Salling ROOF-

TOP, der var en af lokationerne under Food Week.  

 

Norddjurs Kommune har igen i år modtaget et tilbud fra Det Grønne Museum om at koordi-

nere samt kvalitetssikre fødevareproducenters deltagelse på Food Festival. Det Grønne Muse-

um tilbyder at stå for vurderingen af aktiviteterne for at give maksimal eksponering og yderli-

gere fremme promoveringen af Norddjurs Kommune som en kommune med kvalitetsproduk-

ter. 

 

Der ansøges om i alt 0,125 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. Midlerne vil dække følgende 

aktiviteter: 
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 Scene: 0,055 mio. kr. 

 Kørsel: 0,005 mio. kr. 

 Honorar kokke (eksterne og interne): 0,045 mio. kr. 

 Materiale og råvarer: 0,020 mio. kr. 

 

Food Festival 2022 afholdes 2.-4. september 2022 på Tangkrogen i Aarhus. Målet med delta-

gelsen i Food Festival er at anvende gastronomi som løftestang for branding af Norddjurs 

Kommune ved at vise de lokale fødevareproducenters og spisesteders evne til at producere 

råvarer og måltider af høj kvalitet.  

 

Forventede afledte effekter:  

1. Styrke synligheden af Norddjurs Kommune som et sted, hvor der produceres kvalitet.  

2. Øge omsætningen af kvalitetsprodukter fra Norddjurs Kommune.  

3. Løft af fødevareerhverv i Norddjurs Kommune.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi, Norddjurs Kom-

munes Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og Erhvervsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde udgør 1,172 mio. 

kr. Oversigt over puljen er vedhæftet budgetopfølgningssagen. 

 

I ansøgningerne søges samlet om 0,330 mio. kr. ud af Erhvervsudvalgets årlige pulje på i alt 

1,866 mio. kr.  

 

Der gøres opmærksom på, at Erhvervsudvalget 3. maj 2022 i sagen ”Retningslinjer for ud-

møntning af støtte fra erhvervsudvalgets pulje” blev oplyst, at der er øremærket 0,250 mio. kr. 

årligt af puljemidlerne til det erhvervsmæssige styrkeområde fødevarer. Det korrekte beløb er 

0,150 mio. kr. I vedhæftede ”Rammer for udmøntning af støtte fra Erhvervsudvalget” er dette 

beløb tilrettet. 
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Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at udvalget beslutter, om:  

1. ansøgning 1 fra Business Djursland, Djurslands Bedste Team imødekommes, evt. med 

vilkår. 

2. ansøgning 2 fra Business Djursland, Made by Djursland imødekommes 

3. ansøgning 3 fra Business Djursland, Vejen til Fremtiden – Infrastruktur Djursland 

imødekommes, evt. med vilkår. 

4. ansøgning 4 fra Kattegatcentret, AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk imødekom-

mes, evt. med vilkår. 

5. ansøgning 5 fra Det Grønne Museum, Food Festival 2022 imødekommes, evt. med 

vilkår. 

6. puljemidlerne øremærket fødevareområdet anvendes til ansøgning 5. 

Bilag: 

1 Åben Ansøgning Djurslands Bedste Team 2022 92218/22 

2 Åben Djurslands Bedste Team 24.04.2022 BD logo 83478/22 

3 Åben Budget Djurslands Bedste Team Norddjurs Kommune 83485/22 

4 Åben Ansøgning Made By Djursland 2022 83483/22 

5 Åben Ansøgning Vejen til Fremtiden 83484/22 

6 Åben Infrastruktur - Two page 83529/22 

7 Åben Ansøgning AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk 83481/22 

8 Åben Rammer for udmøntning af støtte fra Erhvervsudvalgets pulje 43032/22 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 28-06-2022 

Ad. 1. Afslag. 

 

Ad. 2. Erhvervsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen på 0,075 mio. kr. med op-

fordring til, at HTX-elever deltager gratis i hele arrangementet.  

 

Ad. 3. Erhvervsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen på 0,035 mio. kr.; dog såle-

des at beløbet anvendes til, at Business Djurslands afholder og er ansvarlig for DUR-arran-
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gement om infrastruktur på Djursland i november 2022 - efter nærmere direkte aftale med 

Syddjurs og Norddjurs Kommuner. 

 

Ad. 4. Erhvervsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen på 0,020 mio. kr. 

 

Ad. 5. Et flertal bestående af Niels Ole Birk (V), Bente Hedegaard (A), Fritz Birk Sørensen 

(A) og Diana Therese Mikkelsen (Løsgænger) besluttede at bevillige 0,100 mio. kr. til Food 

Festival 2022 med ønske om, at udvalget efter arrangementets afvikling modtager en oversigt 

over de deltagende virksomheder fra Norddjurs Kommune. 

Benny Hammer (C) stemte imod. 

 

Ad. 6. Godkendt. 
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5.  Orientering 

 

15.00.00.G01   22/19   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

På Erhvervsudvalgets møde vil der være mulighed for orientering fra 

 udvalgsformanden 

o Orientering om tiltag overfor arbejdskraftmangel på hotel- og restaurationsom-

rådet 

 udvalgsmedlemmer 

 forvaltningen. 

 

Eventuelle spørgsmål til materialet kan stilles på mødet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Orientering om tiltag overfor arbejdskraftmangel på hotel- og restaura-

tionsområdet 

91822/22 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 28-06-2022 

Til efterretning. 
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6.  Arbejdsplan 

 

00.22.04.G01   22/16   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan for Erhvervsudvalget for 2022. 

Arbejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året. Eventuelle bemærkninger til arbejdsplanen 

drøftes. 

 

30. august 2022 indgår et dialogmøde med Handel Grenaa i Erhvervsudvalgsmødet. Handel 

Grenaa har fremsat følgende ønsker til drøftelsespunkter: 

 Fremtidigt samarbejde mellem Handel Grenaa og Norddjurs Kommune omkring en 

levende by. 

 Handel Grenaas udfordringer med at opretholde aktiviteterne for medlemmer, borgere 

og turister. 

 

Der er på nærværende møde mulighed for at fremsætte forslag til yderligere drøftelsespunkter, 

som ønskes behandlet på dialogmødet med Handel Grenaa. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at  

1. Erhvervsudvalgets Arbejdsplan for 2022 godkendes 

2. forslag til drøftelsespunkter til kommende dialogmøde med Handel Grenaa drøftes. 
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Bilag: 

1 Åben Erhvervsudvalgets arbejdsplan 2022 - junimøde 93373/22 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 28-06-2022 

Ad. 1. Godkendt. 

 

Ad. 2. Drøftet. 
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7.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.G01   22/17   Åben sag    

Beslutning i Erhvervsudvalget den 28-06-2022 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

2.  Præsentation af Kommunerapport 2022 

   
1.  Kommunerapport 2022 - Norddjurs Kommune (83929/22)  

2.  Norddjurs 280622 (95616/22)  

 

3.  Budgetopfølgning pr. ultimo maj 2022 for Erhvervsudvalget 

   
1.  EU budgetopfølgning 05.2022 (84620/22)  

2.  EU-puljen 2022-2025 (84760/22)  

 

4.  Indkomne ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje 2022 

   

1.  Ansøgning Djurslands Bedste Team 2022 (92218/22)  

2.  Djurslands Bedste Team 24.04.2022 BD logo (83478/22)  

3.  Budget Djurslands Bedste Team Norddjurs Kommune (83485/22)  

4.  Ansøgning Made By Djursland 2022 (83483/22)  

5.  Ansøgning Vejen til Fremtiden (83484/22)  

6.  Infrastruktur - Two page (83529/22)  

7.  Ansøgning AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk (83481/22)  

8.  Rammer for udmøntning af støtte fra Erhvervsudvalgets pulje (43032/22)  

 

5.  Orientering 

   
1.  Orientering om tiltag overfor arbejdskraftmangel på hotel- og restaurationsområ-

det (91822/22)  

 

6.  Arbejdsplan 

   1.  Erhvervsudvalgets arbejdsplan 2022 - junimøde (93373/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Niels Ole Birk (V) 
  

 
Benny Hammer (C) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 

 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (løsgænger) 
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